
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐÔNG HẢI 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Đông Hải, ngày     tháng     năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập  

do Ủy ban nhân dân phường quản lý giai đoạn 2025-2030 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn 

thực hiện Luật; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư 

56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung 

về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính 

khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 

năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 

công lập; 

Xét Phương án tự chủ tài chính của các trường học, Trung tâm Dịch vụ 

sự nghiệp công giai đoạn 2025-2030; 

Theo đề nghị của trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc Ủy ban nhân dân phường giai đoạn 2025-2030 gồm 09 đơn vị, trong đó: 

 1. Đơn vị sự nghiệp công tự chủ chi thường xuyên và chi đầu tư (nhóm 1): 

0 đơn vị; 

 2. Đơn vị sự nghiệp công tự chủ chi thường xuyên (nhóm 2): 0 đơn vị; 

 3. Đơn vị sự nghiệp công tự chủ một phần chi thường xuyên (nhóm 3):  

 a) Mức độ tự đảm bảo từ 70% đến dưới 100% chi thường xuyên: 0 đơn vị; 

 b) Mức độ tự đảm bảo từ 30% đến dưới 70% chi thường xuyên: 0 đơn vị; 

 c) Mức độ tự đảm bảo từ 10% đến dưới 30% chi thường xuyên: 0 đơn vị; 



 4. Đơn vị sự nghiệp công do Nhà nước đảm bảo chi thường xuyên (nhóm 

4): 09 đơn vị. 

(Danh sách chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp, Thủ trưởng đơn vị có 

trách nhiệm tổ chức thực hiện tự chủ tài chính của đơn vị theo quy định.   

Điều 3. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, 

Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự 

nghiệp công, Hiệu trưởng các nhà trường và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Kho bạc Nhà nước khu vực III; 

- Lưu: VT, KTHTĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Khiêm 
 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-15T08:54:36+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Trọng Khiêm<nguyentrongkhiem73@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-11-15T09:38:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-15T09:38:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-15T09:38:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-15T09:38:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




